
UCHWAŁA NR XXXII/172/13

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 24 stycznia 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, udostępnianych dla operatorów 
i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Żychlin oraz warunków 

i zasad korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 i Nr 228, poz. 1368) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 

1 i 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 

1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 

i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 

181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 

i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 

poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) Rada Miejska w Żychlinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Żychlin, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, udostępnionych dla 

operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników do prowadzenia działalności 

gospodarczej w zakresie przewozu osób. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa 

w §1 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska

Id: 18A7F075-F54C-4B02-9F30-A39DB1864516. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/172/13 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 24 stycznia 2013 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY 
ŻYCHLIN, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA ŻYCHLIN 

 

L.p. Nazwa przystanku Ulica/droga jednostronny dwustronny Wiata 
szt. 

1. Żychlin ul. Łąkowa  X 1 
2. Żychlin Pl. Jana Pawła II  X 1 
3. Żychlin Pl. 29 Listopada  X - 
4. Żychlin ul. Aleje Racławickie  X 1 
5. Żychlin ul. Marchlewskiego  X - 
6. Żychlin ul. Al. Racławickie / 

Ściegiennego X 
 

- 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska

Id: 18A7F075-F54C-4B02-9F30-A39DB1864516. Podpisany Strona 2 z 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/172/13 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 24 stycznia 2013 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH 
WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA ŻYCHLIN 

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie operatorzy oraz 

przewoźnicy, którzy uzyskali zgodę właściciela lub zarządzającego na korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych. 

2. Zgodę, o której mowa w ust. 1 wydaje Burmistrz Gminy Żychlin na pisemny wniosek 

operatora lub przewoźnika złożony w Urzędzie Gminy w Żychlinie. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć: 

1) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 

gospodarczej w zakresie przewozu osób; 

2) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów oraz 

długości linii podaną w kilometrach i odległości między przystankami na terenie gminy Żychlin; 

3) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie gminy Żychlin; 

4) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem nazw i lokalizacji; 

5) w przypadku linii rozpoczynających lub kończących się na terenie gminy Żychlin - miejsca postoju 

dla pojazdów realizujących przewozy na przystanku początkowym i końcowym. 

§ 2. Przewoźnicy oraz operatorzy, o których mowa w § 1 ust. 1, zobowiązani są do 

przestrzegania następujących zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) zatrzymywania się na przystankach komunikacyjnych w sposób zgodny z przepisami ustawy 

z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym; 

2) ograniczania czasu zatrzymywania się pojazdów na przystankach komunikacyjnych przelotowych 

do czasu zapewniającego wsiadanie , wysiadanie pasażerów oraz inkasowania należności; 

3) wykonywania usług przewozowych zgodnie z uzgodnionym rozkładem jazdy. 

§ 3. Ustala się następujące warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) przewoźnicy i operatorzy, o których mowa w § 1 ust. 1, mają prawo zatrzymywać się na 

przystankach komunikacyjnych w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania oraz 

inkasowania należności; 

2) zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach komunikacyjnych w innym celu niż 

opisany w pkt 1, w szczególności oczekiwania na pasażerów; 

Id: 18A7F075-F54C-4B02-9F30-A39DB1864516. Podpisany Strona 3 z 4



3) dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na przystankach 

komunikacyjnych początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu 

określone miejsca postojowe; 

4) zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody właściciela rozmieszczania 

plakatów, ogłoszeń, rozkładów jazdy oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

§ 4. 1. W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, organizacji objazdów 

i innych sytuacji, wymuszających zmiany tras linii komunikacyjnych Urząd Gminy w Żychlinie może 

ustanawiać tymczasowe przystanki komunikacyjne dla przewoźników i operatorów. 

2. W sytuacji, o której mowa w ust. 1, warunki i zasady korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, stosuje się odpowiednio. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska

Id: 18A7F075-F54C-4B02-9F30-A39DB1864516. Podpisany Strona 4 z 4



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXXII/172/13 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 24 stycznia 2013 r. 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, udostępnianych dla operatorów                   

i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Żychlin 
oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

udostępnianych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Żychlin oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów umożliwiać będzie 

procedowanie postępowań administracyjnych w zakresie wydawania lub zmiany zezwoleń 

na wykonywanie drogowych przewozów osób.  

 


